De Iniuris et famosis libel.

50. CCCCLVIII.

- a** *Q*uid non debitor. *v*t. *J*. *I*. *l*. *l*. *in iurie*
b *Q*uestione. *h*oc expōe *v*t. *L*e. *S*ōnem. et. *S*ōnem.
c *T*u dñs faceret. *i*.*d* et. *f*uggillationē *v*t eli crucia-
re facta est. *s*ic inst. de exu. *m*. *S*ōdē *s*i propter vim.
d *M*arie. *b*oclo q*z* idē dice*s* etiā *s*i als atrociter cru-
cier eli: et sic peor-
isti. *e*. *S*ōrū. *f*. *S*ic comuni.
g *S*entire. ergo
spem agit. et hoc
quādā cōcedit. *z*. *p*
eis. *s*. *v*o. *b*. *rapt*.
*H*istor. *s*. *T*. *de*
sepul. *vio.* *l*. *S*. *S*ōrū.
*S*ic quālibet
earū expōe vt suo
loco dicit*s* est. *z* h
dicas dñm nō ser-
uum agere. *v*t. *C*
de tudi. *l*. *S*ōrū. *z*
sentiat vt si spes
et iure naturali.
*v*t. *s*. *de his q* sui
sur. sunt vel aliæ. *l*.
*S*ōdōis. et facit
*L*e. *S*ōnterum.
Accur.
f *C*ū iure dñi.
p̄sumptō
*v*t. *s*. *p*. *soc.* *l*. *mu-*
rito. nissi p̄betur
*v*t in ar. *s*. *b*. *ser*.
cor. *l*. *s*i *q* serū. *z*
ad. *l*. *ad.* *l*. *S*ic *scō-*
munem.
g *C*onueniet.
repete negationē
et facit. *Le.* *s*. *l*.
vsumfructum.
h *A*dīscitur. *in*
spōt ait. qui est
s. *e*.
i *B*lo. *l*. *hoc fa-*
cit. *C*deemēn. *p*.
*et de emēda. *suo*.*
z. *l*. *ad turpil.* *L*e. *S*
calumniatoribus.
Accur.
j *A*bsoluēd*s*.
sz *judicem.*
k *Q*uestionez.
facit. *p*. *z*. *s*.
ad fili. *l*. *S*ōnem. *z*
de tura. cal. *l*. *l*
fi. et de rei vē. cuj
superuenerit.
l *G*reci dicisit.
*v*t si ponit in car-
cerein *vt* non co-
medat donec di-
cat *id* de quo que-
ritur. et facit. *s*. *de*
positi. *l*. *l*. *homis-*
nem. ac.

- N**odum tñ facit. C. de emenda. ser. et deemē. ppin.
et. S. de serui. si cui. t. S. so. ms. si constate. H. si maritus
de cōdī. ob cām. l. cum seruus.
O Excesserit. ad iniuriā domini.
P acto. vt. S. e. l. H. ptoz. at qui.
q **C**ause cogni-
tione. vt. t. S. ea. l.
H. qd. at ptoz.
r **B**one frugi.
sunt enim diuersae q-
uitates in seruis.
vt. S. de pfufruc.
l. sed et si quid. S.
mancipiorib. et de
edil. edic. l. si. H.
et. l. i. in f. cum se
quebitus. t. S. de
offi. prel. fina. et
institu. eo. H. pena
in f. g.
s **D**on. cesur⁹.
cedidit non cesu-
rus. ac.
t **I**njuriam fe-
cerit. at conuenit.
retur a dño pro te-
rina atroci facta
qsi seruo non qsi
sibi. qsi esset con-
tra. S. ea. l. H. si qsi
scie fecit. nec oblat-
ti qd. dico non agi.
J. e. leum. H. fina.
in prn. qm l. ibi
non agat pae vel
marituo. agit ta-
men ea persona q
passa est inuria.
at hic si non age-
ret dominus ne-
mo alius posset a-
geret. sic inuria
est inulta quod
esse non deberet. itē
argu. contra. S. de
seruo cor. dol. H.
Accur.
v **C**onueniri.
contra. J. co. leum.
H. si inuria. sed
ibi aliud i seruus
aliud in liberis.
vel plene ibi di-
ces. Item argu.
contra. S. de neg.
ges. Item si cum
et. S. de acquirem.
heredit. ita qui pu-
tat. ita qd. hic
no inspiciatur. nec
quod in opinio-
ne mea quod in ve-
ro est omnino.
Accur.

De iniuriis et famosis libel.

50. CCCCLXIX.

- a** *Actio bal. vt et insti. denora. in pain. et sicut sunt antea in actione ante de dolo distinguitur. vt. s. de do. l. si oleum. s. hec actio.*
b *Sic et in arbitrio. actio. s. p. s. dicta postulata* **bz** *B.*
c *Prestare. ve in iuriam passua. habeat seruus apud se sic et in lombarda de libero ho. ethi. l. si s. c. volvitur. z. l. si s. liber ho. d. *Facultas. in iuriam passu hoc postulante.*
e *No. satisfiat. amittit ergo ele- ctione. pp. moa. ve. s. de pec. le. l. i. s. f.*
f *Sufferendā alternativa ergo est sententia. vt isti. de off. ii. in pain. z. s. dere ind. l. mi- les. q. dece. z. de cō- fici. certi. s. i. et fa- cit. s. de mi. l. q. si minor. s. si seruus z. s. de ur. om. iu. l. si q. s. s. seruos et de his q. deie. v. effu. l. s. s. seru- z. s. ster nox. cau- sa agatur. l. seruus.*
g *Quasi. asser- tio venia. et. nā- iudex bon⁹ vir di- citur. vt hic. z. s. verbo. obli. l. con- tinuo. s. cum ita et in hoc facit. s. pro socio. l. in po- posita. et deleg. iq. adieci. s. si fidei.*
h *Verberis. cujus verberandum tra- ditur ex causa q. s. pri. s. s. hoc edi- cū non habemus cu hoc adiungit.*
i *Alicuius. s. s. iudic. vt. s. pri. s.*
k *Remisit. sic s. de admī. tu. l. si pupillus alterum*
l *Nuda volti- tate. vt gabolito- ne. vt insti. eo. in s. et. s. e. non so- lum. s.*
m *Si tēpote. anni. vt. C. e. si non conuicti.*
n *Suo note. i. domini.*
o *Nora caput. vt insti. de nora. s. omnes.*
p *Ceteri. s. si nora caput nō sequatur.*
q *Eximimus. s. s. non. et sic sterrogatiue lege. et ad hoc. s. de nora. l. q. et q. si aut clam. is q. s. si tutios. et de actu. obli. seruus non ei. Et de re. l. ad ea.**

obisclenda erit. **C**Si seruus in quo usufructus meus est in suriam michi fecerit: aduersus dñs noxali iudicio experiri poterit: neq; debeo deterior; cōditionis ob hoc esse q; vsumfructum in eo habeo: q; si non haberem: aliter atq; si cōmunita eset: tunc non daremus socio actionem: ea propter quia et ipse iniuriarum actione tenet. **E**lit pietos: si el qui in alterius potestate erit iniuria facta esse diceat: et neq; is cutus i potestate est presens erit neq; p curator quisq; existat q; eo nomine agar: causa cognita ipsi qui iniuriam accepisse dicetur iudicium dabo. **F**ilio famili. in suriam passo: si presens sit pater agere tñ nō possit ppter furorem vel quem alium casum demetit) puto competere iniuriarum actionem. Nam et hic pater et absentis loco est. Placere si presens agere nolit: vel q; differt vel q; remittit atq; do nat suriam: magis est vel filio actio non detur. Nam et cum abest: idcirco datur actio filio: quia verisimile est patre si presens fuisset acturus. Interduz tamē putam⁹ et si pater remittat: iniuriarum actionem filio pandam. vtputa si patris persona vltis abiectaque sit: filii honesta. neq; enim debet pater vltissimus filii sui contumeliam ad suam vltitatem metiri. Ponamus eum esse patrem cui lute meritoq; curator a p-